- . . Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 /2017 ; \.,N~ o o 2 . . i
No dia <)o de ~Jn de 2017, o Município de Barcarena, com :~.~-~ <~{<Af~e

da Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO - SEMAT, representada por

seu Secretário, o Sr. SABMAEL DA SILVA CARVALHO, portador do RG nº. 2861254

SSP/PA e CPF nº. 490.894.122-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de

19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais

aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-

024/2017, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa(s):

1) ATITUDE PRODUÇÕES E EVENTOS LTOA-ME, com sede na Av. Magalhães Barata, nº

323 - Bairro Centro - CEP: 68.445-000 - no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob

o nº 07.457.341/0001-30, representada peto seu bastante procurador, o Sr. SIMPLICIO

RIBEIRO OE MENEZES, portador do RG nº. 7611422 PC/PA e do CPF nº 048.279.072-20,

conforme quadro abaixo:

r:W~'~ .~ED~~~
CMIARO't .BANHEIR UIMICOETENDA. .

(teM

01

02

OJ -, CQHCO
E'&CR f)()S

.OS
SONOR1ZAÇAO TIPO 2 - Locação e
montagem de infraestrutura de sonorlzaçãô
de grande porte com: 16LineArray DAS Aero
50, 32 subs 18", e, fomtFIII com 04 caixa de
alta definição, 06 monitores de palco
passivos sm400, 02 monitores de 2x18 para
bateria e percursão, 18 direct Box passivos
IMP2, Slde L/R dobrado (Line ou KF), 02
monitores ativos, 01 cubo de baixo hartke,
cubo de guitarra Fender twin, sistema de
fone com 16 vias, Multi Cabo de 48 vias, 02
console digital Digidesign {venue), 03 drive
hack JBL, 02 kit bateria (sure ou senheiser),
15 microfone sm7, 12 microfones sm58, 04
mies/fio vocais (shure beta58 ou senheiser
we500), amplificadores, periféricos, 30
pedestais 15 garras (21 praticáveis 2X1 com
estrutura de alumlnto

· PALCO TIPO 2 - Locação e montagem . de
infraestrutura de Palco nacional, no formato
duas aguas, com largura de 14m de boca

Diária

Diária

\lalor'Un.tt V•totT<>iat
.. (@IL:.__ .......... __,=8=-......__j

10 7.250,00 72.500,00

10 7.950,00 79.500,00 com 2 áreas de serviços com 2m de boca
cada, totalizando 16m de largura X 12m de
profundi~de em estrutura tubular metálica, '

::s::.::;:::::::..-_~=:::~-·~:::.;,;~'.&;s.z"-·~.~ ..... ~~f.l'i-º~~-·- í~~--~-1bo_½_~ :;i~;;~:d~;ª~.~-; ......... ____ __. _ __.~--· . =- ···-··-··-·-···-"-------

~,.4_.,,~ ~,;, Pág, 1 de 4
;, ?;., ..
~ 6 f\

~~fÀMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS
<!'

Av. Cronge da Sílveira, 438 - centro
CEP: 68.44!--000- Batcarene-?A
Tel.: (91) 3753-1055
E-mail: ~2QW~hmoil.çooo

Estado do Pará
Municfpio de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

mm), contraventada em tubos metálicos com
pisos em compensado naval com no mfnimo
15mm de espessura, estruturados e fixados
em tubos e perfis metáliços sem utmzaç!o
de pregos.

Aa basea deverao ser montedi:is &obre
sapatas ájustéveís em fusos metálicos, com
espessura mlnima em 1 ,e 1 ½ polegadas de
modo a fazer um perfeito e seguro '
nivelamento dá e$trutura.

Cobertura em lona vinlcola sobre tenda em
eatrutura tubular em ulumtnio 030, 02 (dois}
PA'SFfy de 9m de altura em estrutura "em

_____ ...,'...,ª;;;,;,"=º"!!11.'.iiô Q3Q. . . .. ··-----+---·------..;.,-_,,,...._<-4.----·-+-··----
CAMARtNS ... J..qct19ão e montasens de

03

camarins medindo 4mX4m, cada,
executado& aobre piso em cornpénsado
naval com no mlnlmo 15mm de espes~ura,
estruturados e fixados em tubos e perfis

· metálico$ sem utilização de pregos.

A estrutura deverll ser em alumlnlo pelo
sistema octanaom ou similar, com parede&
de vedação em placa da fórmica dupla face.
Dever.ao ser previstos pontos de iluminação,
energia Qlétrica, ar ond!cionado de acordo
com a dlmendo de cada camarim.

A cobertura deverá ser ém lona vínlcota
aobre tenda ê em estrutura tub1Jlar metállca

alvanii.ada,

Oléria 20 2.950,00 59.000,00

,TOTAL OOS ITEtl$ 01 A 03: R$ 21·1.000,00 {DUZeNTOS E ONZE MJL REAIS).

04

' '

SONORIZAÇAO TIP 1 - LócaçM e
montagem de infraestrutura de sonorização
de médio porte com: 08 UneArrnyStanner
lA 902, 08subs 18", 02LlneArray e 02 Sub&
18" para Slde, 04 monitorei de palco
paHfvos, 02 monitores ativos para bateria,
01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra
Meteoro, 01 console digital Yamaha LS9, 02
drive hack JBL, 01 kit de bateria, 01 klt de

Diária 10 4.450,00 44,500,00

f---..--~+..c:.;:;e.;.;:rc:;;:;· 04 trlic s/flç, vocais e pe~,zal;.;;.s·o--· +-------s1-----i-----....... ----.-1
SON O TIPO 3 ... LocàQão é
montagem de lnfrautrutura de s0t1or1zaçâo

05 de pequeno porte com: Sistema de caixas
Satélite (tt'ipé) com 02 caixas, 01 meta
análog!ca de 12 canais, 02 mie sem fio

-~---~r'E!, 01 . mie com 'fio shure, 01 notebook e

Piig. 2de4

Diária

RTAMENTO OE LICITAÇÕES E CONTRATOS

20

1

1.400,00 28.000,00

Av. Cronge da Si!veint.. 438 • cerl!ro
CEP: 68.445..()00 • BlàrClltena.PA
Te!.: (91) 37S3-lOS$
e-mail:~

06

07

08

09

10

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

cabeamento total de áudio e energia.

ILUMINAÇ O TIPO 1 - Locaçao e
montagem de infraestrutura de Iluminação
de médio pporte, 10 Muvingheade bem 300
Led, oe Muvlngheads7r, 04 ribalta& 10w Led,
18 par 64 Led. 01 1trobo 1000w, 02 mini
brut, 01 máquinas de fumaça e dride de
alumínio 030 medindo 08X06X05.
ILUMINAÇ O TIPO 2 - Locação e
montagem de infraestrutura de iluminação
nacional, 30 Muvinghead!7r, 14
Muvlngheads. 10 ribaltas 10w Led. 40 par
Led RGBW 3W, 12 stroboled, 16 mini brut.
08 gioto 400 SGM, 24 refletor par 64
gelatina. 02 canhões seguidores, 02
máquinas de fumaça e gripe de alumlnío
12x10x06 030/050, 01 (um) telão de led
1 Ox03 alta defini o,
TE O DE LEO: Painel de Led medindo
06x03 alta defini o 1 O
PALCO TIPO 1 - Palco formato duas agua&
10 m de largura por 08 m de profundidade,
em estrutura metálica, plao em pranchas de
madeira de 30 cm de largura por 04 m e 03
polegadaa de espeasura, forrado com
compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07
metros de altura, incluindo housemlx de 3 x
3 m, em estrutura tubular metélics, com
cobertura em alumlnio q30 fonnato 02 aguas
com lona sobre tenda.
PALCO tipo 3: Palco formato duas aguas
09m de largura por 06m de f)rofundldade,
em estrutura metélics, piao em pranchas de
madeira de 30 cm de largura por 04m e 03
polegadas de espessura. forrado com
compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07
metros de altura, com cobertura em alumlnio

Diária

Diária

Diária

Diéria

Diária

30 formato 02 a uas com lona sobre ten a.
i-----~P_,.A.,..L"""c""'o""'T""1=po4 - Palco formato duas agua&

11

12

13

14

15

06m de largura por 06m de profundidade,
em estrutura metéllca, piso em prancha& de
madeira de 30cm de largura por 04m e 03
polegadas de espesaura, forrado com
compen$ado de 20mm, com cobertura em
alumlnio q30 formato 02 aguas com lona
sobre tenda.
PALCO TIPO 5 - Palco praticável medindo
08x04m em estrutura de aluminio ou similar
com cobertura em tenda e lona.
CAMAROTE - Locaçào e montagém de
inftaeatrutura de 30 (trinta} camarotes em 03
(trê&) andarea. com padrto do Festival do
Abacaxi, com capacidade para 10 (dez)

essoas, cada camarote.
CAMAROTE - Locação e montagem de
infraestrutura de 01 (um) camarote, medindo
03X18X1,5 LxCxA .
BANHEIRO QU MICO - Locação e 1
montagem de Banheiros Qulmicos, incluindo j
os serviços de limpeza, higieniza ão e

Pág, 3 de4

Diéria

Diária

Oiéria

Diária

Diária

RTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS

Quant.

10

10

10

05

05

15

10

05

05

200

4.820,00 48.200,00

3.050,00 30.S00,00

3.980,00 19.900,00

3.180,00 1S.900,00

2.670,00 40.050,00

970,00 9.700,00

8.450,00 42.2S0,00

2.950,00 14.750,00

275,00 SS.000,00

Av. Cronge d11 Silveira, 438 • centro
CEP: 6&.44S-OOO- Ban:a.rena-PA
Tol.: (91) 3753-l 0SS
E-mail: co!omb20 l J@gmajJ.çom

Item

16

17

18

19

20

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

manutenção.

TENDA TIPO 01 • Tenda formato pirâmide
em estrutura tubolar galvanizada, medindo
03x03m, com lona vinil para cobertura, ·
incluindo montagem, desmontagem e
deslocamento.
TENDA TIPO 02 - Tenda formato pirâmide
em estrutura tubolar galvanizada, medindo

· 06x06m, com lona vinil .ar'8 cobertura.
TENDA TIPO 03 - Tenda formato pirâmide
em estrutura tubolar galvanizada, medindo
06x12m, com
lona vinil ara cober1ura .
TENDA TIPO 04 - Tenda formato duas
aguas em estrutura em alumlnio 030,

' medindo 06x20m, com lona vinil para
cobertura.
TENDA TIPO 05 - Tenda formato duas
aguas em estrutura em alumlnío 030,
medíndo 10x20m, com lona vinil para
cobertura.

Und.

Diária

Diária

Diária

Oiána

Diária

Quant.

80

15 890,00 13.3.SO,OO

15 1.840,00 27 .600,00 ·1

05 2.530,00 12.650,00

04 3.110,00 12.440,00

TOTAL DOS ITENS 04 A 20: R$ 4U.oeo.oo (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MtL
E NOVENTA REAIS .
TOTAL GERAL DOS ITENS 01 A 20: R$ 679.090,00 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE
MIL E NOVENTA REAIS .

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo

infcio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-024/2017 e seus

anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

r A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do

Municipio de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

SECRETARlA MUNfCIPA O
SABMAEL D .

-----------------------.. ---------·-· -·-------·~'--...-Pág. 4 dt 4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Crona,o da Sílvcir.. 43i • ctm'ro
CE?: 68.445-000 ~ B3l'Cal'tna•PA
Tel.: (91) 3753-1055
E-mail: l<ll4lrob40 l3@iruaíl.@m

		2017-11-22T15:53:59-0300